

Tilannekatsaus puoliväliriihen kasvutoimiin 7.11.2025

	Ministeriö	Valmistelutilanne	Kommentit
Lisää osaajia ja osaamista Suomeen			
Parannetaan työnteon kannustimia ja vahvistetaan ostovoimaa keventämällä työn verotusta 650 miljoonalla eurolla painottuen keskituloisille. Lisäksi ylimmät marginaaliveroasteet lasketaan korkeintaan 52 prosenttiin. Lapsilukuun perustuvaa työtulovähennystä parannetaan 100 miljoonalla eurolla. Lisäksi pieni- ja keskituloisten ostovoimaa vahvistetaan alemman 14 prosentin arvonlisäverokannan alentaminen 0,5 prosenttiyksiköllä.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annettu eduskunnalle. Alv-kannan alentamista koskeva esitys annettu eduskunnalle (HE 93/2025 vp).
Lasketaan avainhenkilölähdevero 25 prosenttiin sekä toteutetaan verohuojennus paluumuuttaviin Suomen kansalaisiin.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annettu eduskunnalle
Hallitus käynnistää työn Euroopan parhaiden työsuhdekannustinjärjestelmien luomiseksi. Selvityksessä kartoitetaan työsuhteoptioiden ja muiden osakepohjaisten kannustinjärjestelmien verotuksen nykytila ja arvioidaan muutostarpeet. Selvitys laaditaan vuoden 2026 kesään mennessä. Selvityksen pohjalta tehdään tarvittavat lainsäädäntömuutokset.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	
Lisätään korkeakoulujen aloituspaikkoja ja kohdennetaan uudet aloituspaikat talouskasvua tukeviin tutkintoihin, kuten ydin- ja energiatekniikan aloille. Toteutetaan ilman korkeakoulupaikkaa jääneille, toisen asteen koulutuksesta valmistuneille, maksuton 30 opintopisteen opintoseteli avoimeen yliopistoon tai avoimeen ammattikorkeakouluun. Mahdollistetaan korkeakoulututkinnon suorittaminen avoimessa yliopistossa ja avoimessa ammattikorkeakoulussa. Vapautetaan avoimen korkeakoulutuksen maksusääntelyä siten, että korkeakoulut voivat paremmin kattaa avoimesta koulutuksesta niille aiheutuvia kustannuksia.	OKM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Hallitus on linjannut budjettiriihen yhteydessä, että osana puoliväliriihen kasvutoimia linjattu rahoitus korkeakoulujen aloituspaikkojen lisäämiseen kasvualoille sekä avointen korkeakouluopintojen opintoseteliin valmistellaan sisällytettäväksi vuoden 2026 täydentävään talousarvioesitykseen.
Jatketaan hallitusohjelman mukaisesti toimenpiteitä, joilla varmistetaan, että jokainen peruskoulun päättävä nuori saavuttaa riittävät tiedot ja taidot jatkaa toisen asteen opintoihin. Varmistetaan, että jokainen lapsi ja nuori saa riittävää tukea kasvun ja oppimisen tueksi aina varhaiskasvatuksesta toiselle asteelle saakka.	OKM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Perusopetuksen oppimisen ja koulunkäynnin tuen uudistus on tullut voimaan 1.8.2025. Perusopetukseen lisätyt vuosiviikkotunnit ovat tulleet voimaan 1.8.2025. Perusopetuksen osaamistakuuta koskevan lakiuudistuksen valmistelu on käynnistetty.

Päällekkäistä koulutusta vähennetään suuntaamalla resursseja ensimmäisen korkeakoulututkinnon tai ammatillisen tutkinnon suorittamiseen. Toisen asteen ammatillisen koulutuksen koulutustarjontaa ohjataan vastaamaan paremmin työvoiman tarpeeseen ja siten, että yhä suurempi osuus suoritetuista tutkinnoista nostaa väestön koulutustasoa. Koulutuksen tarpeetonta kasautumista ja päällekkäisiä tutkintoja vähennetään. Vauhditetaan erityisesti ylioppilaiden siirtymistä jatko-opintoihin. Lisäksi panostetaan koulutusvientiin.	OKM	Valmistelussa, valmistuu 2026	OKM/Lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto: TAE2025 leikkaus kohdistettu aikuiskoulutusta painottaville koulutuksen järjestäjille. Jatkuvan oppimisen työryhmä työskentelee 31.1.26 asti ja tekee esityksiä aikuisten ammatillisen koulutuksen suuntaamiseksi. OKM/Korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto: OKM on toimeenpannut hallituksen JTS-riihessä 2024 hyväksymää koulutustason noston ja opintopolkujen sujuvoittamisen toimenpideohjelman. Vuoden 2025 syksyllä annetaan ohjelman mukaiset hallituksen esitykset korkeakoulujen yhden opiskeluoikeuden säännöstä ja sote-alojen ammattikorkeakoulutuksen nk. kaksoistutkintojen uudistamisesta. Lisäksi valmistelussa on hallituksen esitys JTS-riihessä 2025 tehdystä linjauksesta tutkinnon suorittamisen mahdollistamisesta avoimessa korkeakoulutuksessa.
Panostetaan suomalaisten asiantuntijoiden, tutkijoiden, yritysten edustajien ja opiskelijoiden kansainvälistymiseen. Kannustetaan aktiiviseen osallistumiseen kansainvälisiin vaihto-ohjelmiin ja jatkokoulutuksiin ja rakentamaan työuria ja verkostoja ulkomaille.	OKM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Kansainvälisen liikkuvuuden vahvistaminen on kirjattu sopimustavoitteeksi jokaisen korkeakoulun sopimukseen sopimuskaudella 2025–2028. OKM:n johdolla valmistellut korkeakouluopiskelijoiden liikkuvuussuositukset julkaistiin 10/2025. Kansainvälistymisen edistäminen on esillä myös korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visiovalmistelussa. (OKM vastaa vain osaltaan kirjauksen toimeenpanosta.)
Sujuvoitetaan edelleen erityisesti asiantuntijoiden maahanmuuton prosesseja. Tavoitteena on yhden luukun periaate. Edistetään sujuvaa maahanmuuton kokonaisprosessia, joka sisältää myös ensitunnistautumisen ulkomailla, henkilökorttien saamisen, pankkitilien avaamisen sekä kotikuntarekisteröinnin.	TEM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Selvitys maahantulovaiheen viranomaisasioinnin sujuvoittamiseksi (TEM) valmistuu toukokuussa 2026. Lisäksi 2024 on asetettu peruspankkipalvelutyöryhmä (VM), joka valmistelee sääntelymuutoksia, joilla varmistetaan peruspankkipalveluiden tarjonta ml. maahan työn perässä muuttavien tukemiseksi. Työryhmän mietintö julkaistaan 2025 lopussa ja HE annetaan 2026 aikana.
Kannustetaan kuntia lisäämään englanninkielistä päiväkotij- ja koulutustarjontaa.	OKM	Valmistelussa, valmistuu 2026	OKM on teettänyt 2024 Jyväskylän yliopistolla selvityksen englanninkielisestä varhaiskasvatuksesta ja perusopetuksesta. Selvityksen mukaan esteitä järjestämiselle ei ole. Opetushallitukselle asetetaan vuodelle 2026 tulostavoitteeksi kuntien kannustaminen lisäämään englanninkielistä varhaiskasvatusta ja perusopetusta.

Kasvatetaan tutkimus- ja tuotekehitysrahoitusta hallitusohjelman ja T&K-rahoituslain tavoitteiden mukaisesti niin, että kansallisten tutkimus- ja tuotekehitysinvestointien osuus bruttokansantuotteesta nousee 4 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä. Tuetaan suunnitelmallisesti T&K-panostusten muuttumista uusiksi kasvuyrityksiksi ja innovaatioiksi. Painotetaan T&K-tukien kohdentumista kasvuyrityksille sekä korkean innovaatiokyvyyden tai -potentiaalin yrityksille.	VNK/TIN	Valmistelussa, valmistuu 2027	Työ jatkuu vuoteen 2030. Tutkimus- ja innovaationeuvoston sihteeristö raportoi valtion T&K-rahoituksen käytön ja vaikuttavuuden seurannasta tutkimus- ja innovaationeuvostolle ja parlamentaariselle TKI-seurantaryhmälle.
Vahvistetaan yksityisen ja julkisen sektorin tutkimuksen yhteistyötä kansallisella koordinoinnilla. Hyödynnetään Suomen kilpailuetua laadukkaista terveystietorekistereistä ja muista rekisteriaineistoista tietoturvallisesti tutkimusinvestointien houkuttelemiseksi ja potilaiden hyvän hoidon kehittämiseksi. Edistetään lääketutkimusten, kliinisten tutkimushankkeiden ja kansainvälisten investointien houkuttelua Suomeen lisäämällä alan julkista tutkimusrahoitusta osana T&K-panostuksia ja perustamalla lääketutkimusten ja rekisteritutkimusten ”yhden luukun palvelu” Tanskan Trial Nation -mallia hyödyntäen.	STM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Kliinisten lääketutkimusten koordinoitumallin valmistelu, ja valmistelun pohjalta FinTrialsin mallin valmistelun käynnistäminen vuosien 2025 - 2026 aikana.
Selkeytetään ja korjataan sosiaali- ja terveysalan tutkimuslainsäädäntöä mahdollistamaan suuntaan tietoturvaluus ja kansallinen turvallisuus vahvasti huomioiden.	STM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE 87/2025 toisiolain korjaamisesta on annettu eduskunnalle syyskuussa 2025. HE tutkimuslainsäädännön selkiyttämiseksi on tarkoitus antaa eduskunnalle kesäkuussa 2026.
Parannetaan hyvinvointialueiden tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan edellytyksiä ja kannustimia ja edistetään uusien terveys- ja sosiaalialan innovaatioiden käyttöönottoa, pilotointia ja yritys yhteistyötä sote-palvelujen vaikuttavuuden parantamiseksi.	STM	Valmistelussa, valmistuu 2027	Kansallinen toimeenpanosuunnitelma on valmistelussa hyvinvointialueiden TKIO-toiminnan edellytysten parantamiseksi ja vakiinnuttamiseksi sekä yritys yhteistyön vauhdittamiseksi. Toimeenpanosuunnitelma kattaa mm. rahoituksen (ml. ulkoinen rahoitus) ja kannustimien tarkastelun ja kehittämisen.
Nopeutetaan tekoälyn vaikuttavaa käyttöönottoa ja esimerkiksi pilottien skaalautuvuutta koko julkisessa hallinnossa tukemalla kehityksen vaatimia pilotteja sekä tarvittaessa osaamisen vahvistamista ja lainsäädäntötyötä, jotta tekoälyn tai automaation hyödyntämistä koskevia mahdollisia esteitä voidaan poistaa tehokkaasti.	VM2	Valmistelussa, valmistuu 2027	Valtiovarainministeriön asettama ministeriöiden generatiivisen tekoälyn yhteistyöryhmä (VM165:00/2024) käsittelee julkisen hallinnon tekoälymuutosta. Tekoälyn strategiset tavoitteet on valmisteltu yhteistyössä, toimeenpanosuunnitelman valmistelu on käynnissä ja ”Julkinen hallinto tekoälyaikaan 2035” -vision valmistelu alkaa vuoden 2025 aikana. Lisäksi VM on julkaissut ohjeistuksen generatiivisen tekoälyn käytöstä julkisessa hallinnossa sekä oppaan tekoälyn vastuulliseen hyödyntämiseen, joka tarjoaa käytännön tukea viranomaisille tekoälyratkaisujen käyttöönotossa. Digitalisaation ja tiedon liikkuvuuden esteiden purkamisen hankkeen (VM097:00/2024) yhtenä toimenpiteenä valmistellaan parhaillaan tekoälyavusteisen neuvonnan mahdollistavaa lainsäädäntöä. Lain on tarkoitus tulla voimaan hallituskauden aikana.

Luodaan kansainvälisesti houkuttelevat tekoälytutkimuksen puitteet ja tuetaan yhteistyötä korkeakoulujen, tutkimuslaitosten, julkisen hallinnon ja yritysten välillä.	OKM	Valmistelussa, valmistuu 2027	Suomen tekoälykyvykkyyden vahvistamiseksi OKM osoittaa korkeakoulujen sopimuskaudella 2025–2028 strategiarahoitusta kymmenen miljoonaa euroa vuodessa ELLIS-instituutin perustamiseksi Suomen tekoälytoiminnan laajentamiseksi ja osaamisen tason nostamiseksi eurooppalaisessa verkostostoissa. Lisäksi OKM on toteuttanut tarvittavat toimenpiteet suurteholaskennan ja datanhallinnan toimintaympäristön päivittämiseksi (LUMI-AI). Kolme LUMI-AI-hankkeen sopimusta on hyväksytty raha-asiainvalidiokunnassa (6.2., 6.3. ja 10.7.)
Tavoitellaan Euroopan tasolla edelläkävijäasemaa lainsäädännössä, joka edistää tekoälyn käyttöönottoa. Puretaan sääntelyesteitä ja hallinnollista taakkaa ja mahdollistetaan tuottava toiminta ja innovaatiot.	VM2	Valmistelussa, valmistuu 2027	VM:n johdolla käynnissä Digin esteiden hanke, jossa tunnistettu ja purettavana tekoälyn neuvontakäyttöön liittyvä este. Tämä toimenpide valmistuu 2027. Edelläkävijäasema merkitsee laajempia uudistuksia ja pidempiaikaista kehitystä. Kirjaus on hyvin laaja ja kattaa kokonaisvaltaisesti tekoälyn käyttöön yhteiskunnassa vaikuttavaa lainsäädäntöä.
Nostetaan Suomi maailman johtavaksi energiasiirtymän tutkimus- ja osaamiskeskukseksi	OKM	Valmistelussa, valmistuu 2027	(Toimet liittyvät vahvasti myös TEM:n sektoriin, joka vastaa energiapolitiikasta ja innovaatiopolitiikasta. Kasvava T&K-rahoitus mahdollistaa myös energiasiirtymän tutkimuksen ja osaamisen vahvistamisen.)
Nostetaan asuntolainojen enimmäiskesto 30 vuodesta 35 vuoteen tukemaan säästämistä ja sijoittamista. Toteutetaan keinoja, joilla voidaan tukea asuntokauppaa ja rakentamista taloudellisissa laskusuhdanteissa. Sallitaan Finanssivalvonnalle asuntolainakaton asettaminen enimmillään 95 prosenttiin kaikille asunnonostajille nykyisen 90 prosentin sijaan. Taloyhtiölainojen osalta pidetään voimassa nykysääntely, mutta mahdollistetaan asetuksella muuttaa suhdannetilanteen mukaan enimmäisluotto-osuutta (60–70 %), lyhennysvapaan kestoa (1—2 vuotta) sekä enimmäislaina-aikaa (30—35 vuotta).	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE-luonnos toimitettu arviointineuvostolle syyskuun lopulla. Arvioitu esittely VN-istunnossa joulukuussa 2025 (vko 49).
Finanssivalvonnan suositusten roolista ja käytöstä teetetään riippumaton oikeudellinen selvitys.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Kilpailutuksen valmistelu käynnissä ja selvityshenkilön valinta pyritään tekemään ennen vuodenvaihdetta/alkuvuodesta 2026. Suunniteltu toimeksiannon määräaika 2026 lopussa.
Käynnistetään YM:n ja VM:n johdolla selvitysryhmä etsimään ratkaisuja asumisen ja rakentamisen rahoittamisen pullonkauloihin sääntelyä sujuvoittamalla.	YM, VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Selvitysryhmä on asetettu ja sen määräaika on 27.2.2026.
Käynnistetään erillinen selvitys keinoista, joilla käänteisten asuntolainojen suosiota voitaisiin lisätä.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Selvityshenkilön hankinta on kesken.
Yrittämisen edellytykset entistä paremmiksi, vientiin vauhtia			
Lasketaan kaikkien yritysten yhteisövero 18 prosenttiin.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annetaan eduskunnalle keväällä 2026

Valmistellaan selvityshenkilö Jukka Rantan selvityksen valmistuttua YEL-järjestelmään muutoksia siten, että yrittäjien eläkemaksu määräytyy nykyistä selkeämmin yrittäjän todellisten tulojen mukaan. Yrittäjien eläkejärjestelmän uudistuksen jälkeen eli vuosina 2023–2025 aloittaneille yrittäjille säädetään sama 4000 euron korotusraja kuin muille yrittäjille ensimmäisiin työtulotarkastuksiin vuosille 2026–2028.	STM	Valmistelussa, valmistuu 2025	Jukka Rantan selvitys valmistuu viimeistään 30.11.2025. Jatkosta ei ole keskusteltu poliittisen esikunnan kanssa. Vuosina 2023-2025 aloittaneita yrittäjiä koskeva korotusraja on eduskunnan käsittelyssä.
Parannetaan osa-aikayrittäjien sosiaaliturvaa ottamalla käyttöön yhdistelmävakuutus. Vahvistetaan sekä yrittäjänä että työntekijänä työskentelevien toimeentuloturva.	STM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE:n arvioitu esittely VN-istunnossa huhtikuussa 2026
Gasgrid ja Fingrid valmistelevat vuoden 2025 aikana hallitukselle yhteisen selvityksen teollisten vetyinvestointien edellyttämästä energiainfrastruktuurista (ml. vety- ja sähköverkot) ja lisäinvestoinneista vuosille 2027–2035. Lisäksi Fingridin YVA-suunnittelun aloittaminen Huutokoski-Kontiolahti –hankkeen osalta välittömästi.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Fingrid on julkaissut luonnoksen kantaverkon kehityssuunnitelmasta vuosille 2026-2035 (sähkönkulutuksen ennuste n. 160 TWh), lopullinen suunnitelma julkaistaan loppuvuonna 2025. Gasgrid on käynnistänyt kansallisen vetyverkon luvitusprosessin. VM tuo yhteistyössä TEM:n kanssa kansallisen vetyverkon 1. vaiheen rahoitusta koskevan ehdotuksen vaikutusarvioineen talpoliin 2026 aikana. Fingrid on käynnistänyt Huutokoski-Kontiolahti-hankkeen ympäristövaikutusten arvioinnin kilpailutuksen.
Jos EU:n valtiontukipolkeuksien puiteohjelmaa jatketaan, jatketaan Suomen suurten investointien verohyvitystä. Mahdolliset laajennukset valtiontukiohjelman käyttöalaan, kuten teknisiin hiilinieluihin, otetaan käyttöön mahdollisimman laajasti. Tarkastellaan verohyvitykseen oikeuttavan investoinnin alarajaa uuden valtiontukiohjelman laatimisen yhteydessä. Uudessa kansallisessa ohjelmassa mahdollistetaan erilaiset hiilidioksidin talteenottoon, hyötykäyttöön ja varastointiin liittyvät investoinnit. Lisäksi arvioidaan käyttöalan laajentamista useamman investoinnin investointiohjelmaan.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annetaan eduskunnalle mahdollisimman pian. Voimaantulo edellyttää Komission notifikaatiopäätöstä, joka arvioidaan saatavan kevään 2026 aikana.
Kasvatetaan Maatilatalouden kehittämisrahastosta (Makera) myönnettäviä valtiontakauksia 20 miljoonaan euroon, joiden määrästä päätetään rahaston käyttösuunnitelmassa.	MMM	Valmis	Makeran johtokunta päätti takausvaltuuden nostamisesta 29.4.2025 ja valtioneuvosto hyväksyi Makeran vuoden 2025 käyttösuunnitelman muutoksen 8.5.2025. Valtiontakauksen enimmäismäärä lisättiin 20 miljoonaan euroon 22.5.2025 MMM:n päätöksellä valtioneuvoston käsiteltä asian ensin raha-asiainvalidiokunnassa.

Kohdistetaan tukitoimintoja viennin kasvattamiseen ja osaamisen turvaamiseen osana MMM:n kasvupakettia. Huomioidaan Suomessa tapahtuva tuotanto sekä siihen liittyvä tuotevienti, että laite-, teknologia- ja osaamisvienti ja IP-lisensointi. Laajennetaan osaamis pohjaa tuottaa osaajia ja asiantuntemusta ruoka-alalle laaja-alaisesti, solumaatalous sekä bio- ja kiertotalous mukaan lukien. Kehitetään valtion hallinnoimia riskirahoitus- ja lainainstrumentteja solumaatalouden investointien mahdollistamiseksi. Luodaan kannustimia, jolla sekä solumaatalouden, maatalouden että energia-alan yhteistyö mahdollistuu liiketoiminnaksi.	MMM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Kirjaus koskee useita ministeriöitä, MMM vastaa ruoka-alan kasvuo h jelmasta. MMM rahoittaa Helsingin yliopiston "Kansainvälisen maisteriohjelman suunnittelu ruokaviennin ja gastronomisen osaamisen vahvistamiseksi "-hanketta, jossa maisteriohjelman pilotti käynnistyy syksyllä 2026. Business Finlandin ulkomaanverkoston siirtyessä ulkoministeriöön vuoden 2026 alussa, elintarvikeviennin tukipalveluja elintarvikeyrityksille tullaan toteuttamaan MMM-UM yhteistyössä. Nämä ovat esimerkiksi yritysdelegaatioita, verkostoitumistilaisuuksia edustustoissa ja ostajatapahtumia yritysryhmille. Nämä koskevat sekä elintarvike- että foodtech -yrityksiä. Yrityskohtaiset palvelut ovat suunnitteilla 2027 lähtien. Tuodaan foodtech osaksi päivitettävää Suomen ruokamaakuvaa ja siihen liittyviä toimenpiteitä yhteistyössä tutkimuslaitosten kanssa. Business Finlandin T&K-valtuudesta kohdennetaan 10 miljoonaa euroa vuosittain ruoantuotannon uusien arvoketjujen kehittämiseen vuosina 2026–2029.
EU:n yhteisen maatalouspolitiikan yksinkertaistamis paketin myötä tehdään muutoksia maataloustukien hallinnolliseen taakkaan ja vähennetään painetta lisätä hallinnollista taakkaa lisääntyvien velvoitteiden myötä. Toteutetaan hyödylliset yksinkertaistamismuutokset täysimääräisesti jo vuoteen 2026 mennessä.	MMM	Valmistelussa, valmistuu 2025	Yksinkertaistamis paketin konkreettiset vaikutukset hallinnolliseen taakkaan arvioidaan olevan vähäiset.
Arvioidaan ja valmistellaan tukipolitiikan uudelleen kohdentaminen seuraavaa kautta varten tinkimättä keskeisistä ympäristötavoitteista. Tuetaan aktiivista ruoantuotantoa kohdentamalla peltojen korvauskelpoisuutta erityisesti aloittaneille nuorille viljelijöille. Valmistellaan toimia itäisen Suomen viljelijöille kokonaisturvallisuuden ja huoltovarmuuden vahvistamiseksi.	MMM	Valmistelussa, valmistuu 2027	Seuraavan CAP-kauden pohjaesitykset on saatu komissiosta heinäkuussa 2025. Suomen vaikuttamis-, valmistelu- ja EU-työryhmätyö on käynnissä. Korvauskelpoisuuden kohdentaminen etenee 2026.
Korotetaan ympäristökorvauksen suojavyöhyketoimenpiteen korvaustasoa.	MMM	Valmis	Suomen CAP-suunnitelman muutokset vuodelle 2026 on hyväksytty 2.10.2025. Uusi korvaustaso on voimassa vuoden 2026 tukihaussa ja tulee käyttöön myös voimassa olevissa sitoumuksissa ja sopimuksissa.
Säädetään perintöveron maksuajalta perittävä korko korkolain mukaiseen viitekorkoon lisättynä kahdella prosenttiyksiköllä. Mahdollistetaan yrityksen sukupolvenvaih doshuojennus perintötilanteissa alaikäiselle perilliselle.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annettu eduskunnalle
Suomi tukee vahvasti ja aloitteellisesti uuden EU-komission tavoitetta lisätä Euroopan kilpailukykyä vähentämällä hallinnollista taakkaa ja ylisääntelyä.	VNK	Valmistelussa, valmistuu 2027	Jatkuvaa työtä
Käynnistetään poikkihallinnollisessa työryhmässä valmistelu puolustusteollisuuden vienninedistämistä ja kansainvälistä teknologiayhteistyötä tukevan G2G-toiminnon perustamiseksi.	PLM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Työryhmän toimikausi on syyskuun loppuun 2026 asti. Silloin pitäisi olla valmis esitys siitä, miten ja millainen G2G-malli Suomeen luodaan.

Vahvistetaan puolustushallinnon TKI-toimintoa. Vahvistetaan puolustusalan pääsyä olemassa olevien rahoitusinstrumenttien piiriin.	PLM	Valmistelussa, valmistuu 2027	Työ on käynnissä, etenee ja on luonteeltaan jatkuvaa työtä.
Puolustusministeriö toteuttaa virkатыönä selvityksen, jonka tavoitteena on tunnistaa kansallisen ja EU-tason sääntelyn sekä menettelyiden muutostarpeet teollisen yhteistyön vaatimuksen laajentamisen kannalta.	PLM	Valmistelussa, valmistuu 2027	Todennäköisesti venyy vuoden 2027 puolelle.
Investointiluvituksen nopeuttamiseksi hallitus huolehtii etusijamenettelyn jatkosta ja uuden lupaviraston tarvittavasta resurssoinnista. Hallitus luo edellytykset toimiville sähkön ja vedyn siirtoverkoille sekä edistää hiilidioksidin talteenottoa ja sen ympärille rakentuvia arvoketjuja.	TEM, YM, VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Etusijamenettelyn jatko täydentävä TAE 2025 (YM). Lupa- ja valvontaviraston maksuasetus, jolla osaltaan taataan viraston taloudelliset edellytykset, on toimitettu lausuntokierrokselle (VM). Eduskunnassa käsitellyssä HE, jonka tavoitteena on mahdollistaa kasvavan sähköntuotannon ja -kulutuksen integroiminen suurjänniteverkkoon. Vetymarkkinalakia valmistellaan. Valtioneuvoston asetus teollisuuden bioperäisen hiilidioksidin talteenoton edistämiseksi myönnettävästä avustuksesta on valmisteilla. Asetus mahdollistaa tukiohjelman käynnistämisen. (TEM)
Lisää kasvurahoitusta ja vaurastumisen mahdollisuuksia			
Pidennetään tappioiden vähennysoikeutta 25 vuoteen verovuodelta 2026 vahvistetuista tappioista lukien.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annetaan eduskunnalle keväällä 2026
Madalletaan listautumiskynnystä EU Listing Act -säädöksen kansallisessa täytäntöönpanossa.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE tarkoituksena antaa marraskuussa 2025
Toimeenpannaan aktiivisesti EU-lainsäädännön mahdollistamat rahastorakenteet ja tehdään näitä koskevat tarpeelliset verolainsäädännön muutokset (esim. ELTIF-rahastot).	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	
Kehitetään Suomeen kansainvälisiä toimintamalleja vastaava yhteisömuotoinen rahastorakenne.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2027	Työryhmä asetettu
Muutetaan tuloverolakia siten, että rajoitetusti verovelvollisen sijoittajan ei tarvitse säännönmukaisesti toimittaa Verohallinnolle kotipaikkatodistusta tai muuta selvitystä	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annetaan eduskunnalle keväällä 2026
Yleishyödyllisten yhteisöjen ky-muotoisiin pääomasijoitusrahastoihin tekemien sijoitusten säätämistä verovapaaksi selvitetään ja toteutetaan muutokset vuodesta 2026 alkaen. Samassa yhteydessä selvitetään ky-muotoisiin pääomasijoitusrahastoihin tehtyjen sijoitusten verotusta kokonaisuutena.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annetaan eduskunnalle keväällä 2026
Ulotetaan Suomen osakevaihtosäännökset koskemaan ETA-alueen ulkopuolisia maita. Tarkastellaan osakevaihdossa maksetun rahavastikkeen määräytymistä ja tehdään tarpeelliset muutokset. Yritysjärjestelysäännösten osalta tehdään kokonaisarvio muutostarpeista ja tehdään tarvittavat muutokset	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	Osakevaihtosäännösten osalta HE on annettu eduskunnalle syksyllä 2025. Yritysjärjestelyjen osalta selvitystyö jatkuu alkuvuonna 2026.

Korjataan yrityskauppojen verotuksen lainkäytössä syntyneitä vääristymiä. Lisäkauppahinnan tuloverotus ja varainsiirtoverotus lykätään siihen verovuoteen, jona saatavan peruste vahvistuu.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2026	HE annettu eduskunnalle
Suomalaisen pääomasijoitustoiminnan edistämiseksi käynnistetään kokonaisarviointiin perustuva uudistustyö, jonka tavoitteena on parantaa Suomen kykyä houkutella riskipääomaa. Kevään kehysriiheen 2026 mennessä arvioidaan tarpeelliset säädösmuutokset, joilla voidaan edistää sijoituksia suomalaisiin pääoma- ja VC-rahastoihin.	VM	Ei valmistelussa	Toteutukseen liittyy vakava resurssi- ja aikatauluriski. Kysymyksessä on vaativa ja laaja selvitystyö, joka edellyttää perusteellista kansainvälistä vertailua ja Suomen verojärjestelmän turvaamista. Hankkeen yhteydessä on varmistettava, että ei luoda uusia verovapaita verorakenteita, joiden seurauksena Suomen verotusoikeus täällä syntyneisiin tuloihin mennettettäisiin.
Vahvistetaan valtion pääomasijoitusyhtiö Tesin toimintaedellytyksiä kasvua tukevana ja yksityistä rahoitusta vivuttavana toimijana. Toteutetaan tämä valtion antamalla sitoumuksella, jolla varmistetaan Tesin kyky toteuttaa uutta strategiaansa. Varaudutaan sitoumukseen perustuen pääomittamaan yhtiötä markkinatarveperusteisesti.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2025	JTS2026-2029 päätös sitoumuksesta vuosille 2026-2027. TAE 2026 sisältää ensimmäisen (100 m€). Pääomitukset varattu vuosiksi 2028-2029. Liittymäpinta hallituksen muihin ratkaisuihin (Oma lääkäri, aloituspaikat) ja ko. rahoituskokonaisuuteen, jossa edelleen ratkottavia asioita.
Parannetaan yritysten kasvurahoituksen saatavuutta purkamalla rahoitusmarkkinoiden sääntelyä. Hallitusohjelman mukainen rahoitusmarkkinasääntelyn kokonaisarviointi toteutetaan. Kartoitetaan ratkaisuja maatalouden rahoituksen pullonkaulojen poistamiseksi. Turvataan pienten yritysten ja yhdistysten peruspankkipalveluiden saatavuutta. Rahastopoikkeusta jatketaan määräaikaisesti tarvittaessa.	VM	Valmistelussa, valmistuu 2027	HE rahastopoikkeuksen pysyväksi ratkaisuksi on valmisteilla, valmistuu 2026. Sisäinen valmistelu on käynnistetty rahoitusmarkkinoiden kokonaissääntelyn osalta. Tavoitteena resursoida hanketta 2 HTV:lla vuoden 2026 aikana ja ulkoisen selvityshenkilön työ 2027 aikana. Peruspankkipalvelutyöryhmän mietintö julkaistaan 2025 lopussa ja HE annetaan 2026 aikana.